PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
   30.03.2016
                        ст. Преградная

        № 12
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2015  № 31  «Об утверждении бюджета  Преградненского сельского поселения на 2016 год»

      На основании справки финансового управления администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

№ 18Фу «Об изменении росписи расходов на 2016 год» на увеличение плановых ассигнований на мероприятия, направленные на ремонт жилых помещений для ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов для участников боевых действий,  на основании решения Совета Урупского муниципального района  № 11 от 25.03.2016 года, на основании уведомлений Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 21 марта 2016 года  об изменении суммы субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности,  Совет Преградненского сельского поселения,
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.01.2015 № 31 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1.Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2016 год по расходам в сумме 14 963 438,64 рублей, по доходам в сумме 14 498 848,58 рублей.

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2016 год в сумме 464590,06 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	464 590,06

           2.  В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2016 году» внести изменения, изложив   в новой редакции   следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной   системы  Российской Федерации
	7 460 748,58

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1 633 000

	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1 633 000

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	1 633 000

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	990 448,58

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям
	990 448,58

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	990 448,58

	Доходы всего
	14 498 848,58

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2016 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	7 688 725

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	3 070 300

	Социальная политика
	10 00
	768 500

	Итого расходов

	14 963 438,64

Добавить строку следующего содержания:
	Социальное обеспечение населения
	10 03
	350 000

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2016 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	14 963 438,64

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	7 688 725

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	3 070 300

	Социальная политика
	301
	10

	768 500

	Итого расходов

	14 963 438,64

Добавить строки следующего содержания:
	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	301
	05
	02
	01 0

	2 350 000

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	301
	05
	02
	01 0 01

	35 000

	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	301
	05
	02
	01 0 01 00950

	35 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 0 01 00950
	400

	35 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 0 01 00950
	410

	35 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 0 01 00950
	414

	35 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 0 01 00950
	414
	300
	35 000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 0 01 00950
	414
	310
	35 000

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	01 0 02

	2 315 000

	Развитие объектов инженерной инфраструктуры в сельской местности (распределительные газовые сети)
	301
	05
	02
	01 0 02 00951

	504 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 0 02 00951
	400

	504 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 0 02 00951
	410

	504 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 0 02 00951
	414

	504 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 0 02 00951
	414
	300
	504 000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 0 02 00951
	414
	310
	504 000

	Развитие объектов инженерной инфраструктуры в сельской местности (локальные водопроводы)
	301
	05
	02
	01 0 02 00952

	178 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 0 02 00952
	400

	178 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 0 02 00952
	410

	178 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 0 02 00952
	414

	178 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 0 02 00952
	414
	300
	178 000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 0 02 00952
	414
	310
	178 000

	Развитие объектов инженерной инфраструктуры в сельской местности (распределительные газовые сети)
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182

	1 633 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182
	400

	1 633 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182
	410

	1 633 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182
	414

	1 633 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182
	414
	300
	1 633 000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 0 02 R0182
	414
	310
	1 633 000

	Социальное обеспечение населения
	301
	10
	03

	350 000

	Мероприятия, направленные на ремонт жилых помещений для ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов участников боевых действий
	301
	10
	03
	99 7 00 21000

	350 000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	300

	350 000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	320

	350 000

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323

	350 000

	Расходы
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	200
	350 000

	Оплата работ, услуг
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	220
	350 000

	Прочие работы, услуги
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	226
	350 000

            Удалить строки следующего содержания:

	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	301
	05
	02
	01 7

	912 000

	Устойчивое развитие сельских территорий Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года
	301
	05
	02
	01 7 01

	717 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	400

	717 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	410

	717 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414

	717 000

	Расходы
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414
	200
	717 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414
	220
	717 000

	Работы по газоснабжению
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414
	226
	504 000

	Работы по водоснабжению
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414
	226
	178 000

	Обеспечение жильем специалистов сельского хозяйства ст. Преградной
	301
	05
	02
	01 7 01 00950
	414
	226
	35 000

	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	301
	05
	02
	01 7

	195 000

	Устойчивое развитие сельских территорий Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года
	301
	05
	02
	01 7 01

	195 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	400

	195 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	400

	195 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	414

	195 000

	Расходы
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	414
	200
	195 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	414
	220
	195 000

	Работы по газоснабжению
	301
	05
	02
	01 7 01 R0183
	414
	226
	195 000

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин